

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وسایات آرمان شهر تماس با ما: armanshahr.foundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مستولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



Photo: Amin Faezi

Fars News Agency

عکس: خبرنگاری فارس / توزیع سبده کالا

موارد نقض حقوق بشر

بازداشت و احضار چندین فعال مدنی کرد در شهر مریوان

کمیسیون بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۶ بهمن ۱۳۹۲ روز شنبه ۵ بهمن ماه نیروهای امنیتی شهر مریوان دانا لنجاوایی، دانشجوی دانشگاه پیام نور سنندج را در محل کار خود بازداشت کردند. او سپس توسط این نیروها به بازداشتگاه اداره اطلاعات این شهر منتقل شده است. در عصر همین روز دو دانشجوی دیگری دانشگاه آزاد مریوان به نامهای هیمین بیگلر و آرش مولودی توسط ستاد خبری اداره اطلاعات این شهر احضار شده و بعد از مراجعه این دو فعال مدنی کرد به ستاد خبری برای چندین ساعت بازجویی شده و سپس آزاد شدند.

بازداشت یک عضو قیس بوک در اراک

بازداشت چهار فعال دانشجویی و سایبری در تهران و مشهد
فرماندار اردکان: ۲۰ نفر از کارگران معترض جانرملو بازداشت شدند

هادی راشدی و هاشم شعبانی، دو زندانی عرب اهوازی اعدام شدند

عدالت برای ایران ۸ بهمن ۱۳۹۲ سازمان عدالت برای ایران، ۹ بهمن ۱۳۹۲: ماموران امنیتی اداره اطلاعات اهواز اعلام کردند که هادی راشدی و هاشم شعبانی، دو زندانی عرب اهوازی که اطلاعی از وضعیت‌شان در دست‌نخود، اعدام شده‌اند.

جلوگیری از مراسم دو اعدامی اهواز و بازداشت دستکم سه نفر

افزایش تگرانی‌ها نسبت به اعدام قریب‌الوقوع سه فعال عرب

در ارومیه دو زندانی کرد اعدام شدند

اعدام پنج نفر در زندان مرکزی ارومیه

انحلال شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب؛ تنزل رتبه قاضی پیر عباسی

عدالت برای ایران ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ با انحلال شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران، یحیی پیر عباسی، قاضی این دادگاه که در سال‌های اخیر احکام سنگینی را برای فعالان سیاسی و مدنی صادر کرده بود، به یکی از دادگاه‌های عمومی کیفری تهران منتقل شد.

دفاع مجدد رییس قوه قضاییه ایران از مجازات اعدام

رادیو فردا ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ صادق آملی لاریجانی، رییس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، پیش‌نویس گزارش جدید گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره حقوق بشر در ایران را سرشار از موارد «کذب، خلاف واقع و استنباط‌های نادرست» دانست و از آنچه که «معیارهای دوگانه غربی‌ها» در برخورد با قوانین داخلی کشورها خواند، انتقاد کرد.

محکومیت یک فعال سیاسی به چهار سال زندان به اتهام عضویت در نهضت آزادی

کلمه ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ محمد باقر علوی عضو نهضت آزادی ایران به اتهام عضویت در نهضت آزادی ایران به تحمل چهار سال حبس محکوم شد.

احضار عبدالغفور قلندری نژاد به دادگاه انقلاب بندر عباس

کلمه ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ شعبه دوم دادگاه انقلاب بندر عباس، عبدالغفور قلندری نژاد از درویش‌گنابادی ساکن این شهر را برای رسیدگی به پرونده اتهامی وی احضار کرد.

زندان

اعتراض عمومی زندانیان سیاسی رجایی شهر به اعمال محدودیت‌ها در داخل زندان

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۸ بهمن ۱۳۹۲ نیروهای گارد زندان رجایی شهر کرج روز شنبه ۵ بهمن ماه اقدام به بازرسی گسترده از بند زندانیان سیاسی کرده و در این بین وسائل زندانیان را به هم ریخته و اقدام به توهین و بی‌احترامی به تعدادی از زندانیان سیاسی کردند. همچنین مسئولین زندان کتابخانه این بند را که به دلیل نبود اجازه استفاده از کتابخانه‌ی زندان، از سوی زندانیان سیاسی راه اندازی شده بود، تعطیل کردند.

سمکو خلقتی به سلول انفرادی منتقل شد

هرانا ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ سمکو خلقتی زندانی سیاسی کرد سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج به سلول انفرادی منتقل شد.

مهدی کروی به منزل شخصی‌اش در جماران تهران، منتقل شد

جرس ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ فرزند ارشد مهدی کروی در صفحه فیسبوکش خبر داده است که مهدی کروی، ۱۲ بهمن ۱۳۹۲، به منزل خود در جماران منتقل و مامورین امنیتی هم در طبقه اول ساختمان مستقر شدند.

ضیاء نبوی با پایان مرخصی به زندان بازگشت

هرانا ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ سیدضیاء نبوی زندانی سیاسی، زندان کارون اهواز که ۹ روز پیش به مرخصی آمده بود با پایان دوره مرخصی به زندان بازگشت.

دفاع از حقوق بشر

پدر زانیار مرادی؛ به دلیل بر سر و صدا بودن حکم محاربه می‌خواهند او را به اتهام قتل اعدام کنند

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۹ بهمن ۱۳۹۲ پدر زانیار مرادی، زندانی کردی که به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده است به کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت که پرونده تازه ایی برای زانیار و لقمان مرادی (متهم دیگر این پرونده) در دادگاه کیفری تشکیل شده است. پدر زانیار مرادی به کمپین گفت که به دلیل فشارهای سازمان‌های حقوق بشری برای جلوگیری از اعدام زانیار و لقمان مرادی به اتهام محاربه، دولت ایران اکنون پرونده قتل را مجدداً بررسی می‌کند تا آنها با حکم قصاص اعدام شوند.

اعدام فرزانه مرادی به یک ماه دیگر موکول شد؛ عدالت برای ایران خواستار محاکمه مجدد است

عدالت برای ایران ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ عدالت برای ایران، ۱۳ بهمن ۱۳۹۲: حکم اعدام فرزانه مرادی، زن ۲۶ ساله‌ای که به اتهام قتل شوهرش امروز، یکشنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ تا پای چوبه دار رفت، اجرا نشد. محمدرضا حبیبی، دادستان اصفهان صبح امروز اجرا نشدن حکم اعدام فرزانه مرادی را تأیید کرد و گفت که مقامات قضایی در تلاش برای گرفتن رضایت خانواده مقتول هستند.

زنان

جالش‌ها و چشم‌انداز فعالیت مدنی زنان

تغییر برای برابری ۸ بهمن ۱۳۹۲ نشست «جالش‌ها و چشم‌انداز فعالیت مدنی زنان» در تاریخ ۱۴ آذرماه ۱۳۹۲ با حضور بیش از ۱۲۰ نفر از کنشگران و علاقمندان حوزه مسائل زنان در تهران برگزار گردید. این نشست توسط جمعی تدارک دیده شد که از تیرماه ۱۳۹۲ با هدف تعامل بیشتر بر اشتراکات و در صورت امکان هم‌سوسازی برخی فعالیت‌ها، مجموعه جلسات بحث و گفتگویی را به صورت نظام‌مند برگزار کرده است. مقالات ارائه شده در این نشست، طرح و بسط برخی از مسائل و پرسش‌هایی است که در مجموعه این جلسات صورت گرفته و البته هنوز به جمع‌بندی قطعی و نهایی نرسیده است.

بررسی رویکردهای جنسیتی به زن مسلمان (مروری بر آراء زیبا میرحسینی)

مدرسه فمینیستی ۹ بهمن ۱۳۹۲ زنان نیمی یا گاهی بیش از نیمی از جمعیت بشرند و در ساختن جامعه و بنا نمودن تمدن نقش داشته اند اما روایات تاریخی زنان از گذشته نوع بشر، به نگارش درنیامده و در محاق نگاه مردانه از تاریخ مانده است.

حقوق سیاسی و مدنی

کرامت؛ کالای گم شده سید دولت

خبرگزاری مهر ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ ایران امروز حال و هوای دهه ۶۰ را داشت. روزهایی که جنگ و کوبین، حرف اول اقتصاد را می‌زدند. دهه صف‌های طولانی و قند و شکر یارانه‌ای. این بار اما یک سبد کالایی ۴۰ هزار تومانی صدها نفر را راهی فروشگاه‌های زنجیره‌ای کرد تا سهمشان را از هدیه دولت بگیرند.

نیمی از تالابهای کشور تا ۸۰ درصد خشک شده‌اند

خبرگزاری مهر ۷ بهمن ۱۳۹۲ معاون محیط طبیعی سازمان محیط زیست با اعلام اینکه در حال حاضر حدود ۴۰ تالاب از ۸۵ تالاب کشور بین ۲۰ تا ۸۰ درصد خشک شده‌اند گفت: ایجاد سد سیوند در بالادست تالاب بختگان منجر به افزایش تولید برنج در این منطقه خشک و نیمه خشک شد و در نهایت خشکیدگی تالاب بختگان را به دنبال داشت.

فاضلاب حومه پایتخت

خبرگزاری مهر ۸ بهمن ۱۳۹۲ روستای قوچ حصار از توابع شهر ری و نزدیک به پالایشگاه شهید تندگویان تهران است. افزایش روز افزون جمعیت و توسعه بیش از حد اسکان در حاشیه شهرهای بزرگ منجر به مجاورت و همنشینی انسان با مراکز صنعتی و کارخانجات شده است و ورود ضایعات و فضولات آلوده کننده کارخانه‌ها به منابع آب جاری در حاشیه شهر باعث بروز مشکلات زیست محیطی برای طبیعت و انسان شده است.

واردات گوشت آلوده به رادیواکتیو به ایران

رادیو زمانه ۸ بهمن ۱۳۹۲ علی ایران‌پور، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس ایران گفت: در چند ماه گذشته کشور شاهد واردات گوشت قرمز آلوده به رادیواکتیو از اوکراین بود.

پروژه چهارراه ولی عصر، تسهیل ترافیک یا امنیتی کردن فضا؟

دوچه وله ۹ بهمن ۱۳۹۲ در چهارراه ولی عصر تهران نرده‌کشی‌هایی شده که ارتباط خیابان و پیادرو را به‌طور کامل قطع کرده است. عابران پیاده برای رفتن به پیاده‌روی مقابل تنها باید از زیرگذر استفاده کنند. چه نگاهی پشت این طرح بوده است؟

سد سفارود و نابودی جنگل‌های هیرکانی در گیلان

رادیو زمانه ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ با احداث سد جدید روی رودخانه سفارود در استان گیلان، بیش از یک صد هکتار از جنگل‌های هیرکانی نابود خواهد شد. آغاز عملیات اجرایی این سد مخالفت‌های گسترده‌ای را میان دوستداران محیط زیست و انجمن‌های غیر دولتی برانگیخته است، اما مسئولان پروژه می‌گویند طرح این سد پیش‌تر و در سال ۱۳۸۷ موافقت سازمان حفاظت محیط زیست و همچنین سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری را کسب کرده است.

آمریکا تحریم علیه ۱۴ شرکت پتروشیمی ایران را لغو کرده است

رادیو فردا ۷ بهمن ۱۳۹۲ شرکت پتروشیمی جم واقع در عسلویه در جنوب ایران روز دوشنبه هفتم بهمن از لغو تحریم صادرات ۱۴ شرکت پتروشیمی ایران از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا خبر داد.

فرهنگ و جامعه

اصغر فرهادی و گلشیفته فراهانی نامزد جایزه سزار شدند

رادیو زمانه ۱۱ بهمن ۱۳۹۲ اصغر فرهادی به خاطر فیلم «گذشته» در پنج رشته و گلشیفته فراهانی هم برای بازی در فیلم «سنگ صبور» ساخته عتیق رحیمی نامزد جایزه سزار شدند.

دستی در ادبیات و چشمی بر سیاست؛ یاد از بزرگ علوی

دوچه وله ۱۲ بهمن ۱۳۹۲ بزرگ علوی نخستین ایرانی است که به زبان آلمانی داستان کوتاهی با نام "دیوار سفید" نوشت. او پایه‌گذار بخش ایران‌شناسی دانشگاه هومبولت در برلین بود و واژنامه فارسی - آلمانی‌اش هنوز هم از فرهنگ‌های پرفروش است.

سهم ۲۰ درصدی «تفریح» در مخارج ایرانی‌ها

روزنامه شرق ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ در هفته‌ای که گذشت، برنامه‌ریزان فرهنگی اقدام به اجرای طرحی کردند که در افکار عمومی با واکنش‌های متفاوتی مواجه شد. طرح «سلام سینما» روز چهارشنبه هفته گذشته میزبان مردم در سینماهای کشور بود، با این تفاوت که مردم در راستای این طرح می‌توانستند به صورت رایگان به تماشای فیلم بنشینند. اما پس از اجرای این طرح به دلیل استقبال بالای مردم، تصاویری در خبرگزاری‌ها و رسانه‌های مکتوب کشور منتشر شد که واکنش‌های متفاوتی را برانگیخت.

حسن روحانی از افزایش قیمت بنزین در سال ۹۳ خبر داد

ملی مذهبی ۱۰ بهمن ۱۳۹۲ حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران از افزایش قیمت بنزین در سال آینده خبر داد و گفت این افزایش قیمت «شیب تندی» خواهد داشت.

گری در گفتگو با ظریف: تحریم‌های موجود ادامه می‌یاب

دوچه وله ۱۲ بهمن ۱۳۹۲ وزرای خارجه ایران و آمریکا در حاشیه کنفرانس مونیخ با هم گفتگو کردند. گری از ادامه تحریم‌های موجود علیه ایران سخن گفته است. ظریف نیز روز شنبه گفته است که ایران آماده کنار نهادن تحقیقات خود بر روی سانتریفوژها نیست.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا روزنامه شرق سایت‌های رادیو فردا، جرس، ملی مذهبی، تغییر برای برابری، مدرسه فمینیستی، کلمه، رادیو زمانه، دوچه وله، خبرنگاران ایران، آژانس خبری موکریان، هرانا، بی‌بی‌سی فارسی، ملی مذهبی، کردپا سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، امنستی، عدالت برای ایران